pro capienda & profequenda fupradicta

fandla Expeditione
,
quam fupremis defideramus atJedtibus , ea

propter omnia & fingula fupradidta Capitula Pacem Conventio-

rem & Confoederationem inter Majefiatem taam & praefatum

Fr<j7/f;/<:»w i?p£eOT Chriftianum inita, ac omnia & fmgula m eis

contenra, ad Laudem & Gloriam fandtae & individus Trmita-

tis Patris & Filii & Spiritiis Sanfti, ac Beatorum Apoftolorum

cjus Petri & Pauli, Confufionem vero & totalem Extcrminano-

rem Hoftium Cliriltianae Religionb, Audoritate Apoftolica, Te-

nore Praefentium, Approbamus , Ratificamus , Laudamus , &
Confirmamus, & Nos ipfi, ut caeteris Exemplo firaus, pro tam

^fenda Expeditione contra Fidei Hoftes ad votivum Fmem per-

ducenda, & tanquam Principales eidem Paci, Conventioni,Con-

fcederationi , Capitulis omnibufque aliis & fmgulis in eis con-

tentis, non recedentes tamen,neque qux de Labiis noftris pro-

cefferunt faciamus irrita, a Ligis, Conventionibus , Confoedera-

tionibus, ac eorum Capituiis bmnibufque in eis contentis, Vo-

bifcum ac cum quibufvis aliis Regibus, Principibus, Potentati-

bus, Communitatibus, & Dominiis (eu eorum aliquo ex quavis

Caufa quomodolibet hadenus firmatis fadlis & habitis, quorum

Tenorem ac fi de verbo ad verbum infererentur Prxfentibus pro

inlertis & expreffi-; haberi volentes, Illis quoquomodo in genere

vel in fpecie tacite vel exprefce pmijudicare , aliis quibufcunque

Juribus, Confuetudinibus, ac Libertatibus Sanctx Romanx Ec-,

clefix & Sedis Apoftolic^ ac Romanje Curiae quomodolibet prx-

judicare non intendentes, in Verbo Romani Fontificis eflficaciter

Nos obligamus & obligati eile volumus , idque per Praefentes

fub Plumbo Litteras hujufmodi animi noftri declaramus & iig-

nificamus, ac in Confoederatos noftros Diledtos Filios Hehetios^

& Rempublicam Florentm. & ejus praefentem Statum, ac Rem-
publicam Senen. & ejus prxfentem Statum , ac Dilectum Filium

Nebilem Virum Laurevtium Medice Ducem Urbini,& omnes

Subditos mediate & immediate Sandtae Romanx Eccleiix. quos

pro tempore nominamus per Pnefentes,

Majejlatem ttiam infuper hortamur in Domino ut Pacem , Con-

cordiam, Amicitiam, & Confoederationem , inter Te & prvcfa-

tum ¥rancifci.7/i Regem Dono Dei initam, & quam univerfae Chri-

ftianitati profuturam fperamus , inviolabiliter fervare ftudeas , ut

inde fperati Frudtus , ad Honorem Salvatoris noltri &c Fidei Ca-

tholicie Exaltationem , contra ejufdem Fidei Inimicos fuccedere

poffint.

Dat. RoOTrf apud Sandtum Petrum Anno Incamationis Do-
minicie Millefimo quingentellmo decimo odtavo , Pridie Kal. Ja-

nuarii PontLScatiis noftri Anno Sexto.

EVANGELISTA.
De Curia^

D. DE CoMITIBUS.

Leo Papa Decimus.

Svb Sigillo plumbeo fendente a Fiio canabi.

Dt Potefiatibus , CommiJJlo Regis FrancorHm pro Cardinali

Eborum.

FEancifens, Dei gratia, Francorum Rex, Mediolani Dux, ^
Genua DoMiNUs, univerlis, praefentes Literas infpecturis,

Salutem
Notum facimus qu5d Nos,

De Legalitue Prudentia ac provida Circumfpea^one Reveren-

dilTinM n Chrifto Pitris Domini Thoma SacrojanliiS RoTran^ Ec-

clefia Cardinalii Archiepifcopi Eboracenfis, ac in Regno Anglix

Pnmatis & de Latere Legati, CarifTimi ac Diledtiflimi Amici

noftri plene confidentes,
. , , . r>

Ipllim noltrum verum, legitimum, ac mdubitatum Frocurato-

1-em, Adoreni, Commiflarium, & Depatatum, Facimus, Con-

ftituimus, & Nominamus per Prxlentes,
_

Dantes & Concedentes Eidem ,
plenam ac omnimodam Pote-

ftafem, Auaoritatem , Facultatcm, ac Mandatum ipeciale, pro

Nobis & Nomine noftro, cum Excellentiflimo & Potentiilimo

Principe Henrtco, eadem gratia, Rege Angb,e, CariflSmo ac Dj.

]edl:iflimo Fratre , Confanguineo , & Confcederato noftro , de &
fuper Forma, Tempcre, & Loco Mutui Co?iwntus & Colloquti

inter Nos fiendi , ac aliis ex hoc deppendentibus requifitis & ne-

ceifariis ( de quo Mutuo Conventu & CoUoquio in Tradtatu per

Oratores, & Ambafliatorcs utriufque noftrum die oBwja Menfis

Oaohrts A7ivi Domini Millefimt, quitigentefmi , dectn.t ctiavt, m
Civitate Lon-^onix inito &: conclufo, & per Nos confirmato,

fit mentio) juxta iUius Tradtatus iornam, aut aiia^ prout eidem

videbitur, i^lvis honore & Securitate Perfonae noftrae, Tradtan-

di, Concordandi, & Concludsndi, .^ ^^ . ,. t^. ,.

Cxteraque omnia & linguia circa Prxmifla Faciendi, Dicendi,

Gerendi, & Exxercendi qux necefiaria & oportuna fuerint, &
qutc tanti Negotii qualitas, cum ejufdem circumftantiis deppen-

dentiis & annexis, poltulat aut requirit, & qux Nos faceremus,

& facere pollemus fi perlbnaliter intereflemus, etiam.d talia fo-

rent qux Mandatum exigerent magis fpeciale quam Prxfentibus

fit expretlirm

;

^t r»

Promittentes, bona Fide & in Verbo Repio, Nos Ratum,

Grarumj Firmum, & Siabile habere quicq id per didtum Re-

verendijjimum Patrem , Piocuratorem noltrum, Adtum, Didtum,

Fadtum, Geftumve fuerit in Praemiflis, & nunquam contrave-

Eue, immo inviolabilitcr obfervare & adimplere.

Ann.D.
In cujus Rei Teflimonium his Praefentibus, Manu noftra Gg- 15 ip.

natis, Sigilium noftrum duxirnus apponendum. •f^^e»- ^.

Datum in Cafiro nojiro de Lefignen. die decima Menfis Janua-
rii, Anno Domini Millefimo quingentefimo decimo nono, &
Regni noftri Sexto.

Francoys.

Per Regem.

De Neufville.

Sub Sigille Magno pnefati Regis a duplici cauda pendente.

Commijfio ad TornacHm Recipiendftm
, c^ ad Soifttiones fa-

ciendas.

'C Raticijcus , Dei gratia, Francorum Rex, Mediolani Dux, & Ann. D.'

Janua DoMiNUs, univeriis, ad quos praefentes Liiteiae 15 19.
pervenennt, Salutem. An. xa.

Notum e?* mamfefium facimus ,
qu6d * Nos de Induftria, Fi- h. 8.

delitate , ac provida Circumfpedtione Diledti ac Fidelis Confan- -ex Au'
guinei & Confiliarii noftri, necnon Cambellani & Militis Or- togr.

dinis noftri Gafparis de Colligny Domini de Caftellione, Marefcal- *XIII.'
li Francix, 692.

Ipfum noftrum verum & indubitatum Commiflarium, Proc«--

ratorem, & Deputatum Facimus, Conftituimus, & Ordinamus
per Prxfentes,

Dantes & Concedentes Eidem Tenore Praefentium plenam Po-
teftatem & Mandatum generale & Ipeciale, pro Nobis 6c No-
mine noftro Recipiendi & Recuperandi v<b Oratoribus , Procura-

toribus, & Deputatis Porentilfimi ac liiuftriflimi Piincipis Henri-
ci, Dei gratia, Reg:s Atis^lta , Carifliini ac Diledliflimi Fratris &
Conlanguinei noftri , Ctviratem Toma.enfem , una cum Civibus
& Territorio ejufdem , Abbatia Sanilt Ati.andi , ac C-jJlro five
Oppido de Mortaigne, cum luts Vlunicipalibus 6c TerritorJo, ac
pertinentiis 8c deppendentibus univerfis

:

Ac Dandi Litteras QLiictanriales de omnibus fingulis ac quibuG-
cumque Rebus, quas ab eis receperit-

Necnon ad Dandum , Tradendum , & Solvendum prsedidtis

Oratoribus, aut alteri iplbrum, fiiflficientein Poteftatem habenti-

bus vei haljenti, Summam quinquagi.tta Miliwn Francorum i>i Co-
ronis Auii de Sole, Literas Quindlantiales de didta Solutione, 1 ra-

ditione , ac Datione didtorjm qumqtiaginta Mdliuvi Francorum da-r

torum , & tradiiorum ab ipiis Oratoribus 6c Procuratoribus Ha»
bendas , Petendi & Recipiendi

:

InterelTendique una cum didlis Oratoribus, aut altero ipforum,

cum jamdidli Cives ac Municipalcs pr.tJidlorum Locorum libe-

rabuntjr ab Obedientia & Juramento quod habent, aut habere
poiTunt ad didtum Regem A.iglia

:

Recipiendique a a'i£iii Civibus, Incolis, & MunicipaHbus jam
didtorum Locorum, & ab univenis & lingulis ipforam Juramen-
tqm Fidelitatis Obedicade,
Et pariter ab Abbate Sanili Amandi Juramentum Fidelitatis,

quod Abbates ipfius Abbati.ie prxftare foliti funt;

Qux quidem Juran.enta volu ; us elfe tanti roboris & firniita-

tis, quanti elfent li fuilfent Nobis perfonaliter prxilitr

:

Inluper Litteras Veniae, Remiflionis, <Sc InJuigeiHue diSiis Ci-